
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i drickakyl, Märke X (identifierat märke) två år gammal, automatiskt
brandlarm i varuhuset X i X-stad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Hasse Wikberg, räddningstjänsten. 

OBJEKTET
Varuhuset X utgörs av en byggnad i tre plan. Del av butiken har dock full takhöjd.  
Markplanet utgörs av butik, kontor och lager. På plan två inryms personalutrymmen  
och kontor, medan tredje vån utgörs av div förråd.

HÄNDELSEN
Till räddningstjänsten i X-stad inkommer kl 00.17 automatiskt brandlarm från varu- 
huset. Vid framkomsten till objektet fick räddningsstyrkan problem med att ta sig in  
genom den port som leder till automatlarmets centralapparat. Låset kärvade och det  
 tog ca 2 min att ta sig in. Väl inne kunde man på centralapparaten konstatera att  
sektion 01 löst ut. Den larmande sektionen utgör butiksdelen. I lokalen kändes en  
kraftig lukt man karaktäriserar som typisk "elbrandlukt". Brandstyrkan hade svårt att  
lokalisera branden men hittade så småningom den brandskadade drickakylen.  
Branden hade självslocknat. Kylens elanslutning drogs ur och därefter konstaterades  
att branden var helt släckt. Varuhuset X kontaktade bryggeriet X som samma dag
hämtade kylen. 

UNDERSÖKNING
Brandskadorna begränsade sig till drickakylens startutrustning på kompressorn.
Uppe på kylen förvarades en hög med plastlister, ramar till affischer, enstaka lister  
hade deformerats av värme från branden. Vissa rökskador kunde också noteras i  
kylens närhet. Eftersom kylen hämtades samma dag fanns inte möjlighet till egen  
undersökning av brandorsak. Kontakt togs med NN på företaget X som undersökte  
kylen och brandskadan. I övrigt kunde konstateras vissa brister i byggnadens brand- 
skyddstekniska konstruktion förutom att entrédörrens lås kärvade, vilket fördröjde  
insatstiden, stänger inte vissa skutportar p g a att skräp samlats i skenorna.

SLUTSATS
Undersökningen visade att branden börjat i startrelät och
vidare antänt damm och annat skräp som ansamlats kring
startutrustningen.


